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Gustav Sule — momendi parim 
Sesti kergejõustiklane. 

Mees, kes viskas oda Los Angelesi, kuid ise 
järele ei pääsenud» <E. spordilehe intervjuu) 

Hiljuti sai ajalehtede kaudu tea
tavaks, et odaheitja G. Sule ületas 
olümpiakomitee poolt kinnitatud nor-
misaavutuse. Et kuulda, kuidas see
sugune normiületamine tundub sport
lase vaatevinklist, tegin külaskäigu 
G. Sulele. Jutt kaldus kõigepealt 
võistluse ettevalmistamisele: 

„Et saavutada tagajärge, odaheit-
jai tuleb valmistuda võistlusele kolm 
nädalat. Võistlustreeningul on peäle 
Õppimise otstarbe lisatarbeks jõuko
gumine. Kaks nädalat kulub õppimi
sele, kolmas on pühendatud puhku
sele, mille vältel ma ei võta oda kät-
tegi, ka toimub selle aja jooksul see 
psühiline kontsentratsioon, mida 
sportlane võistluseks vajab. Äh mida 
ma õpin? õppida on paljugi, sam
mud ,paenutus, tõmme ja palju ük
sikasju peavad kehasse kuluma. Ka 
täiendan koguaeg oma stiili. Kevadel 
ei saanud treenida sugugi haige käe 
pärast, nüüd annab juba järele, aga 
ira kipub väsima, kui palju heidad. 
Näitena ma võiksin teile nimetada 
ühte viga, mida pean ära harjutama: 
odaseisak enne äraheitmist ei ole 
täiuslik ja pean just enne heidet se
da tähele panema ja parandama, 
muidugi ei lase see täit tähelepanu 
rakendada tõmbele ja paenutusele. 
Harjutuspäevadel teen 80—100 heidet 
neist suurem osa tasase hooga, üle 
60 m. ma harjutustel kunagi ei heida, 
see oleks asjata pingutus ja ei õpe
taks midagi juure. Treeningul segab 
vahest pealtvaatajaskond, kes ei 
mõista harjutuse ja võistluse vahet 
ja ootab ainult saavutist. Aga oma
ette treneerida ka ei ole hea, olen 
sedagi proovinud. Muidugi kui ei saa 
alati võistlusi korralikult ette valmis* 
tuda, siis on samasugune tundmus, 
kui tudengil, kes ettevalmistamata lä
heb eksamile. Viimasel võistlusel oli-
Ži nii. Kahe võistluse vahel jäi mulle 

Õigest neli päeva ettevalmistamiseks. 
Tundsin enne võistlust, et mu vorm 
ei ulatanud võimete hariliku tasemeni. 
Edasi oli mulle selge, et ma rahulik
kude heidetega normi ei saavuta ja 
valisin sellepärast teise taktika. Mä
letate ehk Kalevi juubelivõistlust 
möödunud aastal, kui ma Eesti re
kordi odaheites parandasin. Ei taha 
salata, et mu üldine tase tookord oli 
palju madalam, kui saavutis näitas. 
Aga äraheite tegin vägeva hooga ja 
erilise võistlusevaimustusega, seda
sama otsustasin ka nüüd riskida 
Muidugi kaotasin sellega oma vae
vaga kätteõpitud tehnilised finessid • 
ja heited läksid käest enne, kui tõm
be sain lõpule vüa. Lisaks kõigile 
olin söönud kaks tundi enne võist
lust; sellel ajal kui organism seedi
misega on ametis, oled närvilik ja 
sugugi mitte võistlustujus. Ka käsi, 
mis eelmisest võistlusest veel ei olnud 
\Tälja puhanud, muutus iga viskega 

jõuetumaks. Tegin seal igasuguseid 
katsetusi ja sain järgmise heidete-
seeria 60 m.. 6U/2 m., 64. m., 64 m., 
64 m. Tulid nii valvad visked, kui 
veel sai ette kujutada. Töötasin 
inertsi mõjul ilma mõtlemata. Seesu
gune , .umbes" olemine ja heidete 
seeria suigutab su varsti meeleollu, 
millest raske lahti kiskuda. Tegin siis 
enne viimast heidet vaheaja, surusin 
maha närvilikkuse ja kui läksin hoo-
võttekohale, olin värske kui vannist-

hiilgavalt, siiski rahuldavalt. Siin ma 
ei lubanud omale ühtegi katsetamist. 
Heited sooritasin kõik keskmise hoo
ga, täieliku enesevalitsemisega ning 
sihiga näidata kindla heiteseeriaga 
oma saavutuste tõelist taset ja püüda 
ühtlasi normi. Tookord oli ilm vihma
ne ,pind pehme ja tuul vastu. Aga 
rohkem kui see, mind takistas võist-
Iusvaimustuse puudumine. Seni on 
võistlus mu ikka enam või vähem 
soojaks kütnud. Tookord olin sise-

tulnud ja võisin kindlalt viskele 
minna. Heite sooritasin paraja hoo
ga, tõmme ei olnud kõige parem ja 
odalend ei olnud kiita, ometi teadsin 
tõmbe ajal, et viske leidsin, mida ot
sisin. Nüüd 'tean, et 70 m. heide ei nõua 
erilist hoogu ega pingutust. Väsinud 
käsi ei lubanud rohkem, aga võisin 
endaga rahul olla, olin ületanud nõu-* 
tava normi ja sain tagajärje 68,75 m." 

Juhin jutu eelmisele võistlusele, mi
da peeti pühapäeval 28. juunil, kus 
Sule näitas haruldaselt kindla heite-
seeria. 

„See oli teine võistlus. Olin sel
leks ette valmistatud mitte just 

miselt jahe ja töötasin kui päevatöö
line. Võib olla mõistate mu paremini, 
kui ütlen, et mul tundmus oli kui 
oleks tsirkuses, kus tühjade pinkide 
vahel tuimalt kössitavad paarküm
mend lehemüüjat poisikest ja mõni 
vanem härra, kes sind vaatavad kui 
„vabaõhu Kartrozzat". Puudus ka iga
sugune konkurents. Õieti too võistlus 
palju ei erinenudki tavalisest harju
tusest. Selles sisemises jaheduses ja 
ilma erilise jõutundmuseta ma heitsin 
seeria ,mille kindlus mu imestama pa
ni. Esimese heite tegin harjutusüli-
konnas, öeldi, et olevat normi ületa-
nuo. Mõõtmisel selgus aga, et nor-
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mi joon valesti oli välja mõõdetud. 
Järgmised visked langesid üksteisel? 
nii lähedale, et nad ära mahtunud 
oleks toaukse suurusele pinnale. Vü> 
mase kahe heitega püüdsin normi. 
Tean eelviimase viskega oleksin nor
mi saavutanud. Aga see ei pidanud 
minema nü. Oda „istus" käes harul-
tfaselt hästi ja mul oli tundmus, et 
sain oda vedada käe jõuga — oda 
aga purunes ja mu pingutatud erku
dele tundus see ragin, kui oleks suur 
kivi paisatud vastu aknaklaasi. Vü̂ -
mase viskega tõmbasin sõrmed üle 
00a käepideme — seegi tõmme oK 
tunduvalt tugevam eelmistest. 

See võistlus näitas mulle, et mu 
võimete tase võrreldes läinud aastaga 
on tõusnud 6 meetri võrra. Kui ma 
arvestan käevigastuse mis mul kee
las kevadise treeningu, siis pean ma 
seda lootustandvaks eduks nimetama. 
Jean ka, et kui mul oleks olnud; 
seesama suurvõistlusse vaimustus, mia 
läinud aastal" Kalevi juubelivõistlustel 
põhjustas uue rekordi, siis ma oleksin 
ületanud 70 m. piiri". 

Küsin, mida ta arvab Eesti kerge-
spordist? 

„Tundub, et kergesport elab meil 
üle parajasti langust. Rahva aktiiv
ne osavõtt kergespordist kahaneb iga 
võistlusega. Ka ollakse liig nõudli
kud ja ärahellitatud neist saavutus
test, mida väljamaal seatakse sootu 
teistes oludes. Rahva võõrdumise all 
kannatame meie samuti ja raske
mini kui spordiseltsid. Võistlus meil 
on saanud tööks; raske on võistelda 
tühjade pinkide ees, konkurentideta 
Ja selleks harjutada päevade kaupa» 
Sport oleks ammugi meil maha jäe
tud, kui meie sportlased teda ar
mastaks tema annete pärast, mina ei 
saa teda maha jätta, sest armastan 
sporti spordi enda pärast. Muidugi 
vähene vaatajaskond ei võimalda ka 
klubidele rahalist sissetulekut ja .vii
mased on sunnitud tarvitama sport
laste suhtes eksploateerimisiepolütikat, 
mis raha sisse toob. Selle kõrval 
välisvõistlusi korraldada ei suudeta. 
Muidugi tekivad siit tülid sportlase ja 
spordiseltsi vahel ja sageli unusta
takse, et oled elav inimene ja mitte 
masin keda saab käsu järele käima 
panna. 

(Järg 6. Ihk.) 
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TRaate läbemale! 
Õpitagu tundma maasportlas= 

konna tjingeelu. 
Palju tolmu on üles keerutatud 

Eesti sportlaste Los-Ängelesi saat
mise ümber, on esitatud palju suuri 
nõudmisi, ilma et neid oleks kül
lalt igakülgselt vaagitud. Nüüd, 
mil olümpiakomitee noist utoopiaist 
kindlakäeliselt kriipsu läbi on tõmba
nud, hingatakse jälle kergendatult. 
On tehtud palju sõnu, kuid vähe te
gusid selleks, et viia sporti massi
desse. Lööksõnu paberile, neid osa
takse, kuid rohkem — ei. MiHist 
kasu oleks saadud sellest, kui näit 
Viiding Los-Angelesis oleks kuulis 
koha saanud? 

Kas see oleks tõmbanud suurte 
rahvaste täbeltpanu me väiksele ko
dumaale — kas meie üldine keha
kultuuri liikumine oleks saanud sel
lest tõuget edu suuras? Räägitakse 
kohustusest me suursportlaste vastu 
nenae hoolsa ja innuka töö pärast, 
mida krooniks olümpiaadile sõit — 
kas meie meistrid ei kingiks selle 
sõidu üldsuse kasuks, rahva masside 
arengu tõstmiseks kui ideeinimesed ja 
mitte rekordikütid ? 

Ent nüüd, mil mittesõitmine otsus
tatud, yõidame suure kapitali, mille 
abil võime tõsta kehakultuuri aren-
damistöö kvantumi. Meie spordikes
kused on koondunud peaasjalikult 
paari suuremasse linna, kus mõnin
gate spordiväljade ja organisatsioo
nide korras ja alalhoiuks tarvitatakse 
suuri summasid me kehakultuuri lii
kumisele minevast kapitalist. On vii
mane aeg, et hakataks juhtima roh
kem tähelepanu maasportlasile, vas
tasel korral võime mõne aasta pä
rast mainida tõsiasja, et meie sport-
laskond kunagi enam ei suuda küü-
nida rahvusvahelisele tasemele. Ei 
aita ainult, et saadetaks siia sinna 
treenereid — ei, need mehed sageli 
teevad rohkem kahju kui kasu. Mei
le on tarvis ideeinimesi! Seiratagu 
vaid Ä. Kuke tööd Harjumaal — 
vaadaku, kuis ta on töö juures hin
gega, kuis ta õhutab ja õpetab. Ja 
inimesed Brenevad, kuna neile on 
suudetud selgeks teha spordi ideeline 
tähtsus. Maa sportlaskond on liig 
raskes töös oma igapäevase leiva pä
rast, et olla huvitatud kuivast stiili 
\a tehnika õpetusest, milliseid just 
peamiselt kasutavad ja harrastavad 
me treenerid. 

On tarvis inimesi, kes hingega on 
asja juures, kes suudavad selgeks 
teha massile, et ka siis peab võistle
ma ja harjutama kuigi saadakse vaid 
viimaseid kohti. On tarvis kõigis süü
data õ i g e t vaimustusleeki. Seni kui 
sellest aru pole saadud, kui polje 
leitud ideeinimesi, ei maksa meil ku
nagi loota, et saame veel selliseid 
suursportlasi, nagu seda olid Lex 
Klumberg ja teised, kes viisid Eesti 
nime Euroopasse. 

Liig vähe on sellest, kui istu
takse laua taga ja võetaks vastu pa-
berlisi resolutsioone. Mingu ise kord 
meie küladesse ja alevitesse me spor
dijuhid ja suuresõnalised tuusad — 
jõpitagu tundma inimesi ja nende suh
tumist spordisse — Õpitagu tundma 
hinge, siis vast osatakse juhtida ke
hakultuuri Iükumist õiges suunas. Är
gu palgatagu kalleid treenereid, kelle 
peamureks on vaid leivateenistus, an
tagu massile ideeinimesi, juhte, kes 
armastavad sporti ta põhimõtte pä
rast. Vaadaku, Tuus Soomes on fühid 
koos massiga, kuis seal on selgita
tud spordiidee — tagajärjed on käe
ga katsutavad. Maa ei vaja paberlisi 
resolutsioone — maa vaj,ab hingel 
Me alevid ja külad vajavad spordi
välja — selle asemel, et raisata suu
ri summasid selleks, et saada paari 
viiendat või kuuendat kohta olüm
piaadil, juhitagu toetust maale, saa-
detagu asjatundlikke ja ideelisi juhte, 
siis vast võime mõningate aastate 
pärast tuua kuldmedaleid olümpiaa
didelt. Kuid oldagu asjatundlik — 
paar aastat tagasi ehitati ühte väik
sesse provintsilinna kallis staadion, 
mis praegu kogu maakonna sport-
laskonna kurvastuseks seisab kasu
tamata, kuna linnakeses vaid ü k s 
tegevsportlane on. See on näide — 
seepärast ,enam hinge ja asjatund
likkust. Tuldagu lähemale maale, siis 
vast leitakse uusi Kaleveid! 

*Maamees. 

Valel aadressil. 
Avaldame toimetusele saa

detud alljärgneva kirjutise. 
Toimetus. 

Kaks suurt pahet on, mis mitmeti 
takistavad Eesti rahva head käekäi
ku ja normaalset arengut mistahes 
alal. Need on: esitaks — meie ar
mastame kõike teha võimalikult hil
ja ja teiseks — püüame igat asja aja
da ..poliitiliselt". Nagu see eht Eesti 
viis, tuli meie olümpiakomitee kok
ku ajal, mil suurem osa teiste riikide 
võistlejad juba olid teel Los Ängelesi 
poole ja tegi otsuseks, et meilt pole 
vaja saata kedagi. Mis selle järele 
tuli, see on igaühel silma ees. Aja
kirjanduses ja suuremas osas selts
konnas puhkes selline pahameeletorm, 
miilist varem pole nähtud. Vist iialgi 
pole meie ajakirjandus spordist nii 
palju kirjutanud, kui viimase kolme-
jielja päeva jooksul. Ja kõigi nende 
kirjutiste üldmõte on: pihta olümpia
komiteele. Miks ta tegi sellise otsu
se. Miks ta ei taha saata rahvalt sel
leks otstarbeks korjatud rahaga mehi 
olümpiaadile. Ja peab ütlema — aja
kirjandus on väga pahane olümpia
komiteele, väljaarvatud muidugi mõ
ned provintsilehed, millistest näi
teks „SakaIa" oma pühas lihtsa
meelsuses suu täis võtab ja seletab, 
et Sule pole suurem asi ja Feldmann 
kuulitõukes on kah kehvakene mees. 

Muidugi, võidakse ju saada äge
daks ja esimese hooga pahvatada 
välja kogu see sapp, mis kogunenud, 
nähes aja kestes meie spordifunktsi-
oonide saamatut tööd. Kuid ei teeks 
siiski paha, kui süvenetaks veidi asja 
sisusse, vaatamata sellele, milline 
naib ta väljastpoolt vaadatuna. Prae
gu on see ainuke patuoinas olümpia
komitee — tema pihta sajab ettehei-
deterahe, teda süüdistatakse selles, 
et ta pole küllalt kompetent juhti
ma meie spordiliikumist. Lubatagu 
kõige selle kohta siinkohal paar rida 
isiklikult, kes ei ole olümpiakomitee 
ega ka ühegi teise juhtorgani liige, 
isiklikult, kes seisab väljaspool meie 
ametlikku spordijuhtimist, kuid kel
lel siiski teada on nii mõnigi telgi
tagune ja kõrvalkeerd, mis seni ava
likkuse ette pääsemata. 

Kõige peält — olümpiakomitee as
jatundmatus. Meil on nähtavasti 
olümpiakomitee ülesannet tõlgitsetud 
valesti. Olümpiakomitee kui niisugu
ne ei tarvitse sugugi koosneda sport
lastest või spordiharrastajaist. Ta ei 
tarvitsegi olla kompetent. Või — kui 
asjas kaugemale minna, pole tarvis 
üldse, et olümpiakomitee liikmed 
teaksid midagi spordist. Olümpiako
mitee on puhtmajanduslik organ, te
ma hool on ainult koguda raha sport
laste olümpiaadile saatmiseks ja 
olümpia ettevalmistamiseks. Kuidas 
meie olümpiakomitee on oma üles
annet teostanud, sellest hiljem. Pea
asi on siin, et komitee kompetentsi 
ei tarvitse sugugi kuuluda olümpia-
meeste väljaotsimine ja määramine. 
See on tegelikkude spordijuhtide, 
erialajuhtide asi. Olümpiakomitee on 
puht-vormaalne asutis, teatav silt, 
autoriteet nende majanduslikkude 
võimaluste hankimiseks, mis vajalikud 
meeste olümpiaadile saatmiseks. Här
radelt nagu Laidoner, Akel, Aule jne. 
ei nõuagi keegi, et nad peaksid ole
ma kursis meie sportlaste võimetega 
ja omama enda seisukoha meeste 
võistluskõlbulikkuse suhtes. Viimase 

otsustamine on täiel määral Ekrave
lüdu kompetentsis, sest Ekraveliit 
koondab oma alla meie kerge- ja 
raskejõustiku, millistelt aladelt ongi 
vaja olümpiakandidaate. Olümpiako
mitee oma koosolekul asja sisuliselt 
ei arutanudki, ta ainult kinnitas Ek-
ravelüdu otsuse, mehi Los Ängelesi 
mitte saata. Seega talitas ta heas 
usus, et Ekravelüdu sellekohane ot
sus, resp. ettepanek on kaalutud ja 
kõige vastuvõetavam meie praegusele 
sportlikule olukorrale. Muidugi, olüm
piakomitee oleks võinud arutada asja 
sisuliselt ja oleks võinud toimida 
vastupidiselt Ekravelüdu otsusele, 
kuid ta ei tarvitsenud seda teha. As
jatundmatus siinkohal ei ole karis
tatav. 

Ekravelüdu juhatus oli see, kes 
viimasel hetkel pidas oma koosoleku, 
küsimata selleks puhuks isegi arva
misi eriosakonnilt, ekravelüdu juha
tus oli see, kes kruvis olümpianor-
mid sellisteks, et ükski mees neid täi
ta ei saaks, ekravelüdu juhatus oli 
see, kes igati sõdis vastu, et meie 
mehed olümpiaadile ei pääseks. Ja 
seesama Ekravelüdu juhatus toimis 
diplomaatlikult: ta tegi olümpiako
miteele, kellest ta ette teadis, et see 
on oma enamuses spordiasjades eba-
kompetent ja tingimata ekravelüdu 
seisukohaga ühineb, ettepaneku, mis 
oü kui kaheotsaga vorst. Umbes nii, 
et ,,meie ei poolda saatmist, kui aga 
komitee tahab saata, siis saatku 
need-ja-need". See katse, vastutust 
enda pealt olümpiakomiteele veere
tada läkski kõige hiilgavamalt kor
da ja nüüd on hanekspüütud komi
tee see, kes peab kuulama rahva äh
vardusi ja meelepaha. 

Seame küsimuse: Miks siis meie 
Ekraveliit sõdib nii kangesti olüm
piaadi vastu? Sellele vastamiseks 
vaatame veidi praeguse liidu juhatuse 
olukorda. Ekravelüdu juhatuses on 
praegu nn. opositsioonimehed. Need, 
kes tahtsid teha lõppu sellisele näh
tele, et liite juhivad peamiselt suur-
seltside esindajad ja kes tulid välja 
loosungi all: andke noortele võima
lusi. Selle tagajärjel on liidu juhatu
ses praegu neli meest ühest ja sa
mast organisatsioonist, mis on muidu 
suurte teenetega, kuid millel prae
gusel korral on üks suur viga — 
s e l l e o r g a n i s a t s i o o n i t a g a 
e i o l e r e a a l s e t s p o r t l i k k u 
j õ u d u . Vähemalt sel määral mitte, 
mis tuleks kõne alla olümpiaadile 
saatmiseks. Ja meie seltside erakon
napoliitika on juba teada. Milleks 
saata mehi kalli raha eest Los Än
gelesi, kui nende hulgas ei ole ühtki 
meie meest? Parem kasutame seüe 
raha oma meeste kangemaks treeni
miseks ja teeme Euroopa turneesid, 
kust võib võtta osa suurem arv mehi, 
et ka meie mehed kaasa pääseks. 
Põhimõtteliselt võiks seisukoht, 
olümpiaadi asemel tõsta rahva üld-
sportlikku taset, leida ju teatavat 
õigustustki, kui seda ainult ei ser
veeritaks nii vänge klikevaimu-sous-
tiga. See klikevaim läks isegi nii kau
gele, et mõni mees juba mitu kuud 
jooksis ühe olümpiakomitee liikme 
ukse tagant teise taha, paludes ja 
mangudes, et ärge te jumala pärast 
olümpiaadile saatmist jaatavalt otsus
tage. Ja meie komiteelükmete juures 
õnnestuski see käimine — üks komi-
teelüge kirjutas oma eitava otsuse 

on ekstrakt, mis sisaldab 
kork linnakse, piima, muna 
ja kakao väärtuslikumad 
ollused kergelt seeditaval 
kujul Mis tähendus sellel 
on sportlasele, ei vaja vist 

erilist seletamist 

Saadawal kõikides apteekides 
ja rohukauplustes. 
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Teateid ja 
j teadaandeid 1} 
Tartumaa e s i v õ i s t l u s e d 23 . ja 

24 . juulil . 
Tartu Kalevi kergejõustiku osakond 

korraldab Ekrave liidu loal ja mää
rustiku kohaselt Tartus, Tallinna tän. 
staadionil 23. ja 24. juulil maakonna 
esivõistlused kergejõustikus!. Kavas 
mees- ja naisalad, lisaks veel alga
jatele, kuul, kaugus, 60 m. ja 1000 m. 
jooksud. Üles anda kuni 19. skp. Tar
tu Kalevi kergej. osak., pk. 7, Tartu. 

Uus suv i ta ja te rekord ujulas . 
Viimased lõõmavad suviilmad on 

inimestele näidanud ujute vajadust eri
ti mida fikseerib ka uus rekord, nii 
käis neil päevil keskmiselt ujulas 
1400 inimest. S. t. registreerituna, 
muidu aga kogu jõgi linna lähedal 
on kasutatud suplejate poolt. Vee 
soojus on tõusnud 20,6 C° ja õhusoo-
soojus 24.4 C°, Pole siis ka ime, et 
eelistatuimaks spordiks on: vees sum-
mamine. 
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TALLINN, Pikkt, 47 

Tel. 444-22. 

Soovitab kõigile alganud 
hooajaks: 

Parimaid 

is 
kergejõustiku 

abinõusid 

jalgpalli tarbeid 

juba mitu kuud varem valmis, enne 
kui ise välismaale sõitis. 

Siin meie spordiliikumine on saa
nud jälle ühe valusa Õppetunni. Ja 
see ütleb meile edaspidiseks, et eri-
liitu võivad juhtida ainult need, kelle 
selja taga on tegevsportlased. Et 
praegu sarnane olukord valitseb, kus 
see nii ei ole, see on jälle kord 
meie sportliku sündsustunde puudu
mise otsene põhjus. 

Käesolevate ridade kirjutaja pole 
mõelnud eriti kaitsta olümpiakomiteed 
ega teda kuidagi oma ülesandele eri
ti vastavaks asutiseks tembeldada. 
Ei. Meie olümpiakomitee on teinud 
peaaegu vähe, on jätnud kõik vii
mase minuti peale, pole isegi olüm-
piafondi suurendanud, kuigi see ker
ge oleks olnud. Kuid teenimatult, te
gelikult Ekravelüdu arvele minevaid" 
süüdistusi ei tarvitse talle sellegi
pärast teha. 

Lõpuks lubatagu mul veel tuua mai
de, kuidas meie spordijuhid, s. o. 
t e g e l i k u d spordijuhid käituvad. 
Üks ajaleht korraldas ankeedi, kus 
üks vanem sporditegelane kirus olüm
piakomiteed jne. väga, et miks pole 
saadetud mehi Los Ängelesi. See 
isand oli võtnud koguni teravama 
tooni, kui suurem osa ankeedile vas
tajaid. Kuid — paar kuud tagasi kor
raldatud samasisulises ankeedis oli 

.seesama härra risti vastu meeste 
olümpiaadile saatmisele. Nii siis — 
ollakse küllalt väle seadma purjed 
üldsuse arvamise järele, et sellega 
võita omale isiklikku poolehoidu. Kui
das võime me nuriseda, et meie spor
diliikumine on büroostunud, bürokra-
tiseerunud ja kantseleistunud, kui 
mele liite juhivad sarnased ,,põhimõt
telised" tegelased. Meie sport on 
tehtud äriks, meie sport on tehtud 
isikliku hüve otsimiseks, meü pole 
juhtide hulgas enam ühtki idee-ini-
mest, see on kõik. Ja kuni neid ei 
teki, seni pole lootagi, et spordi olu
kord paraneb. Võime valida kõik 
junia' uued — on kindel, et varsti on 
naa 'samasuguste isiklikkude "ja kli-
kehuvide tagaajajad, kui praegusedki. 
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Rootsi kuulus väravavaht 
ANDERS BYDBERG, 

kes Eesti vastu Rootsi värava kuiva 
peab hoidma. 

Käesoleva nädala reedel staadionil 
asetleidev järjekorras ü h e k s a s 
Rootsi-Eesti maavõistlus on momendi 
suurimaks kõneaineks jalgpalli ring
kondades, ' i i l i 

Rootsi rahvusmeeskond saabub 
Tallinna võistluspäeva varahommiku
se rongiga ja lahkub laupäeval a. 1. 
Kalevipojaga. 

Maavõistluse algus on määratud 
kell 7 õht. Eelmänguks kohtavad 
Harjumaa provintsi kaks kangemat 
Jägala Omakodu ja Kohila Püsivus. 

Vahekohtunikuks tuleb Soome pal-
liüidu poolt Ragnar Vickström, kes 
varem vilistanud Soome-Eesti B 
meeskondade maavõistlust 1930 a. 
Helsingis. 

Eesti rahvusmeeskonna moodusta
miseks peetakse rida ühisharjutusi, 
kusjuures kutsutud on mängijaid järg
miselt: S p o r t t e r v e s k o o s s e i 
sus , E s t o n i a s t — Ratnik, Par
bo, Peterson, Saar, Kaljo, Uukkivi ja 
Ellman, P u h k e k o d u s t — Mõt
lik, Kuremaa ja Vinkelberg, TJK-ist 
— Valdov, Kastanja ja Tshutshelov 
ja K a l e v i s t — Koort. Puhkekodu 
K u u s k i er oleks kindlasti lisandu
nud nende ..katsejäneste" hulgale, 
kui mitte mehe ülitragidus väljas
pool mänguvälja (Pärnu) tõkkeks po
leks muutunud. Rahvusmeeskonna 
lõplik koosseis saab teatavaks kol
mapäeva õhtul. 

Poola-Rootsi 2:3 
Pühapäeval pidas Rootsi rahvus

meeskond Varssavis oma Balti tur
nee esimese matshi. Võitis Poola 2:0. 

Tagajärg ilmutab rohkem Poola 
tõusu, kui Rootsi nõrkust. Viimase 
aja Poola resultaatidest oli Rootsi 
kaotus ennustatav. 

Kreenholmi NMKÜ 
— Võitleja 3:0! 

8. skp. peeti Narvas karikavõist
luste tsüklis NMKÜ Kreenh. osak. 
ja Narva Võitleja vaheline jalgpalli
võistlus, üllatuslikult kaotas liidu
klassi kuuluv Võitleja noorele, kuid 
hästiedenenud NMKÜ meeskonnale. 
Näib, et aeg on uute ja tugevamate 
meeste päralt. Vanast tublist Võit
lejast on vaid vari järgi jäänud. 

Mäng ise oli elav Ja temporikas. 
Esimesel poolajal paistab kohe 
NMKÜ ülekaal silma, kuigi sel pool
ajal väravat ei saavutata. Teisel 
poolajal lüüakse kõik kolm väravat, 
millest üks 20 m. karistuslöögist vv. 
vea tõttu väravasse läheb. Mängu 
lõpul võtab Võitleja end kokku, kuid 
kõik ta surumised ei anna tulemusi 
ja mäng lõpeb 3:0 NMKÜ kasuks. 

Hõimla—Kohila Püsivas 4:3. 

Pühapäeval võitis Hõimla napilt 
Püsivuse 4:3 11:0). Hõimla esindaja 
Kreegi konstateerides on Püsivus 
tublimini loodetust edenenud. 

Lugege 
£• Spordilehte! 

TÄNA 
koondist 5 :2 ja 

mängivad esmakordselt Eestis 
norralased. Oslo parim mees
kond LYN mängib Spordiga. 
Teel Tallinna võitnud Turu 

kaotanud napilt Helsingile 1 :2 . 

Täna kell 7 õht. saab esmakordselt 
Tallinnas näha Norra jalgpalli. Kuigi 
meil Norraga juba maavõistlus sel
jataga ja ka Helsingis peetud Oslo-
Tallinna linnavõistlus, pole kodumaal 
veel kunagi varem norralasi mängi
mas nähtud. Nüüd õnnestus Spordil 
hankida Soomes gastrolleeriva Oslo 
meeskonna Ly ni, kes oma Soome 
matka vahel ainult üheks võistluseks 
lennukitel Tallinna sõidab ja kohe 
lennukitel jälle lahkub. 

Lyn on Norra tugevamaid mees
kondi ja praegu Oslo parim. Teata
vasti lasub Norra jalgpalli raskus
punkt küll Drammenil, kuid Lyn on 
neid väheseid Oslo meeskondi, kes 
esivõistlustel heal positsioonil asub. 
Mänguvõimelt tuleb teda paremaks 
pidada Spordist, kuid väga võimalik 
on, et kodusel staadioni pinnal Sport 
võidab ,kui teda ei jälgi sama eba
õnn, mis riisus võidu Äršta üle. Igal 
juhusel tuleb heitlus palav, kusjuu
res kumbagi võit kuigi tugev ei saa 
olla. Kui Sport peaks kaotama 1:2, 

siis on see talle küllaldaselt heaks 
resultaadiks, kuna Norra jalgpall mo
mendil tõusnud Skandinaavia pari
maks. 

Teei Tallinna on Lyn vahepeal pu
rustanud juba kolmapäeval Turu 
koondise 5:2, kuna Helsingi koon
dise «-astu kaotas teenimatult 1:2. 
Mängu lõpul saavutanud norralased 
kindla tasuvärava, mis aga vahekoh
tunikust ebaõiglaselt tunnustust ei 
leidnud. Norra meeskonna kuulsamaks 
meheks on tsenter Jörgen Juve, kes 
maavõistlusel Eesti vastu värava lõi 
ja Rootsi vastu koguni hat-trickiga 
toime tuli. Teistest tuntumatest män
gijatest oleks nimetada väravavahti 
Foadahli ja vasakäär Hoeli. Viimane 
on meie Kuuskleri sarnane lühike 
mees, kuid ülikiire stardiga ja suure 
löögijõuga. 

Lyn on üks neid üliväheseid kuul
said meeskondi, keda tänavune hoo-
-aeg Tallinna toob, sellepärast on 
oodata ülisuurt pealtvaatajate hulka. 

Rünnak liiduklassi algas.., 
Sstoniü-fKalevipoeg 4:0. 

Ä klassi meeskondade rünnak lii
duklassi algas Põhja-Eesti ringkon
na kohtamisega Kalevipoeg-Estonia-
Ä klassi esivõistluste peahuvi on tä
navu koondatud küsimusele, kas Es
tonia raiub puhtalt läbi viiest vasta
sest, et siis automaatselt tõusta liidu
klassi, milleni tegelikult küünivad 
meeskonna võimed. 

Neljapäevane ülikuum Õhtu staa
dionil. Pealtvaatajjaid pealtpoole 500. 
Vahekohtunikuks internatsionaalne H. 
Paal. Koosseisud: Estonia — Ratnik; 
Peterson-Parbo; SaarrKal^Kaljpt; 
Maurer-Uukkivi-EUman-Peterson II-
Räästas ja Kalevipoeg: Süüba; Põl-
lupüü-Kivi; Greenbaum^Keerd-Ein-
man; Annus-Karm-Älev-Kongi-Taar. 

Võistlust võeti peamiselt Estonia 
võimete demonstratsioonina. Kuna 
meeskond kogu aeg tublis treenin
gus püsinud ja vastase, Kalevipoja 
senised resultaadid äbarikkudena 
kukkunud, siis pool-nõudis ajakir
jandus Estonialt sarnast väravate-
suhet, kus ühel poolel oleks olnud 
vähemalt pooltosinat ja teisel null. 
Seda ülesannet ruttaski Estonia täit
ma ja juba algminutid andsid veen
dumuse, et Estonia otsustanud mak
simaalsele resultaadile mängida. Seal
juures jäeti aga täiesti silmapaari 
vahele, et ka Kalevipoeg vastane 
võib olla. Kalevipoeg oli matshi tõ
siselt võtnud ja sellele eriliselt val
mistunud. Nii ei saavutanud Estonia 
võimas press kohe sihti, kuna Kale
vipoeg oma mänguga näitas, et ta 
tagasi Jõudmas vormile, mis lähedane 
A klassi nõuetele. Pikalt veninud 0:0 
,pani aga Estonia närvitsema, sellest 
kadus mängu Iadusus ja hävines rida 
häid shansse. Alles pooletunnilise ra
belemise järele, mis tõepoolest rabe

lemine oli, Õnnestus Maureril män
gu lahtisemal hetkel äärel läbi murda 
ja lähedalt palli värava vasakusse 
soppi läkitada 1:0. See ei heidutanud 
Kalevipoega ja veidi hiljem tuli kaks 
teravat vastuataaki, millest ühel pall 
fcorra jluba üle väravajoone käis, kuid 
sealt Parbolt väya lükati. Mängu 
ootamatust kandumisest Estonia vä
rava alla mahajläänud vahekohtunik 
ei suutnud aga kobarast fakti fiksee
rida ja 1:1 jäi olematuks. Veidi enne 
poolaja lõppu tegi Räästas pealelöö-
gi, kus pall PÕllupüüst tõrjutuna oma 
mehest võrku keris 2:0. 

Teisel poolajal oli mäng üldiselt 
lahtisem. Kalevipoja heaks omadu
seks oli kiirus, millega vastase pi
kaldaselt kombineeriva edurivi rün
nakud segati. Estonia püsis küll veel 
kindlal ülekaalul, kuid ebaõnnestus
test tülpinud edurivi ei võtnud vedu. 
36. min. oli ofsaidile sarnane mo
ment Kalevipoja värava all, mis mär
kimata jäi, pall kandus teisele ääre
le, kust Uukkivi pommi läkitas, mis 
Süübale ka püütav oleks olnud 3:0. 
40. min. tegi Uukkivi 4:0 löögist, mis 
ka maavõistlusel auks oleks olnud. 
Pall tuli umbes 25 meetrilt teravau 
nurka. 

Kokkuvõtlikult oli üllatajaks Ka
levipoeg, kes mängis oma hooaja 
parima matshi ja kes ka selle matshi 
resultaadi tingijaks oli. Estonia ei 
olnud halvem RFK vastu näidatud 
vormist, kuid läks üimist lahti üli
püüdlikkusest!, mis ka võimaliku 
suurema resultaadi „redutseeris". Lõ
puks mõjus ju ka ülikuumus, mis 
küll võrdne oli mõlemale meeskon
nale, kuid Estonia rohkem hellita
tud koosseisule halvavalt mõjus. 

Sapa S5i-SNarva Mstra 4:2. 
. Mäng peeti laupäeval Tapal Ida 

ringkonna A klassi tsüklis. Eeldatult 
mäng kujunes pinevaks, kuna ,,Astra" 
..Kalevipoja" ja ..Puhkekoduga" en
dale hea nime teinud — Tapa aga 
Neumanni juhtimisel silmnähtavalt 
edenenud. Näis siiski, nagu oleks 
Tapa meeskond veidi väsinud — 
kas ületreening? 

Tapa algsurve toob kpk. Kulli löö
gist 1:0 Tapa Sportkuli eduks! 
Surve kestab, kuni kaitse vääratab 
ja „Astra" teeb 1:1! Pinevus tõu
seb! Rea nurgalöökide järgi teeb 
Tapa pä. Burm pommiga lati alla 2:1, 
millega ka temporikas poolaeg lõpeb. 

Teisel poolel on Tapa ülekaal ilm
ne, kuid ei anna resultaati. AUgs 

poolaja keskel tõukab tf. Mikkin 
väljajooksnud vv-st peaga mööda ja 
vs. Plutus lööb 3:1. Järgneb Astra 
vastuataakide seeria, mis lõpeb ju
husliku penaltyga! „Astra" teeb sel
lest 3:2. Tapa tugev lõpupress an
nab ts. Mikkini kenast löögist vii
masel minutil 4:2 Sportklubi eduks. 

K.-l. Sportklubi näitas rahuldavat 
mängu, kuigi kodulinlased enam loot
sid. Siiski Neumanni töö on viljja 
kannud! Parimad mehed olid vk. 
lahiman 2., kpk. Kull ja vv. Kuul
mata. „Astral" oli nobe edurivi, kuid 
rikkus liialt räpakalt shansse. 

Kohtunikuna Pädam (Kalevipoeg) 
rahuldas mõlemaid pooli. 

Maavõistlus 6. augustil Kau
nases. — Eestit esindab 
teine garnituur. 

Leedu - Eesti järjekorraline maa
võistlus peetakse tänavu Kaunases 6. 
augustil. Eeltööd sellele on käimas, 
kuna jalgpalliliit on otsustanud as
tuda julge sammu: esineda L e e d u 
v a s t u t e i s e g a r n i t u u r i g a . 
Kaotada pole siin midagi, ainult võita. 
Eesti meeskond Leedu vastu moodus
tatakse neist ülejääkidest, kes 25 
Rootsi vastu katselolevatest mängi
jatest üle jäävad. — Eestlastel tuleb 
Kaunases pidamisele veel linnavõist
lus Tallinn-Kaunas. 

Vahekohtuniku suhtes küsis Leedu 
liit juba meilt luba kpt. Redlichi, Lä
ti, kohta. Ei saa just öelda, et ta 
hea vahekohtunik oleks. 

8 Paari reaga jj 
Ungarlased välja löödud. Kordamis-

matsh K.-Euroopa karika tsüklis Ju-
ventuse ja Ferencvarose vahel lõppes 
Budapestis viigiliselt 3:3 (2:2). Kuna 
viimane enne kaotuse oli saanud, 
langes ta nüüd tsüklist välja. Selle 
matshiga lõppes ka esimene voor, 
kusjuures edasi lähevad kaks Itaalia 
meeskonda, üks Ungari ja (üks (Tsehhi 
oma. Kohtamised on laostatud järg
miselt: Juventus-SIaavia ja Bologna-
Vienna. Peetakse võimalikuks, et fi
naali pääsevad mõlemad Itaalia mees
konnad. — Praha Sparta algatusel on 
augustis kavatsusel troostiturnih 
esimesel voorul väljalangenute vahel 

Bulgaaria võitis Balkani turniiri. 
Viimasena mängisid turniiril Jugoslaa-
via-Rumeenia, kus esimene võiduga 
3:1 kindlustas omale teise koha. Bal
kani meistriks tuli aga B u l g a a r i a 
6 punktiga, Järgnesid Jugoslaavia 4, 
Rumeenia — 2 ja Kreeka 0 punkti. 

Hispaanlased võitsid. Itaalia F. C. 
Torino kaotas Barcelonas Espanol-
Barcelona koondisele 2:3. 

H. Paal vilistab Rootsi-Lätit. Esi
mese eestlasena saab meile saabu
vat Rootsi rahvusmeeskonna võime
tega tutvuneda H. P a a 1, kes Läti lii
du poolt palutud Riiga vilistama 
Rootsi-Lätit 13. skp. H. Paal on meie 
populaarsem rahvusvaheline vahe
kohtunik, kes kõige rohkem eestlas
test maavõistlusi juhtinud. 

Naine vahekohtunikuks. Prantsuse 
väikses provintsilinnakeses Charleval 
juhtis jalgpallivõistlust m-me Brog-
hammer. Võitsid küllasõitjad 3:2. Ka 
Eestis olevat kunagi naine, nimelt 
prl. Birk, üht matshi juhtinud. 

Ungarlased Hollandis. Liigaklassi 
kolme klubi kombineeritud meeskond 
võitis Hollandi turneel Groningenis 
4:2 (3:2) ja Enschedes 4:1 (3:1). 
Kesk-Euroopas on õige moodne mit
me seltsi kombineeritud meeskondi 
moodustada ja siis turneedele sõita. 
Ka Eestis võiks sarnast moodust kat
setada, kus mäiteks TJK, Kalevi, Puh
kekodu koondis esineks Spordi vastu. 
Huvi oleks küllaldaselt. 

Kalevi Soome turnee lõppes viigi
lise 2:2 matshiga Porvo Akilese vas
tu, kusjuures poolajal Kalev vedas 
2:1. Kalevi väravad lõi Kuremaa. 
Kalevi turnee andis seega 3 võitu, 
2 viiki ja 1 kaotuse väravate ak
tiivse bilansiga 11:7. Kuremaa „va-
rastamise" lugu on praegu liidus ,.eel
uurimisel". 

Viini Austria on turneel Rootsis, 
kus ta esimesena võitis Rootsi meist
rit Stokholmi AIK 5:1 (3:1). Taga
järg näitab, et Skandinaavia Kesk-
Euroopa tasemelt tunduvalt järel. 

99 meetrit 55,6 sekundit. Ungari 
olümpiameeskonna reisil Los Ange-
lesi ujus laeva basseinis, mille pikkus 
11 m. Vanie ajaga 55,6, teiseks tuli 
Kanasj 57,8 ja kolmandaks tuli kuul
sus Barany 58,4. Sellest imelikust 
võistlusest 99 m. peäle võtsid osa ka 
teised rahvused, kuid nende esinda-
jaa jäid ungarlaste kõrval tahaplaa
nile. 

Jaapani ujujate olümpiameeskond 
sõitis välja Tokiost 23. juunil järgmi
ses koosseisus: 34 meest, 7 naist ja 
9 saatjat. Koosseisu kuuluvad 2 vee
palli meeskonda, 3 hüppajat ja üle
jäänud kõik ujujad mitmetel distant
sidel. 
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Kuuse kõrgust 1.80! 
ÜSWÜSÖ-Vapruse interklub 61,5-34,5. 

UENUTO ja Vapruse interklubi meeskonnad. Ristiga märgitud kõrgushüppaja 
Kuuse. 

Laupäeval peeti Pärnus järjekor
ralist interklubi Vapruse ja ÜENÜTO 
vahel kergejõustikus. Vapruse see
kordne esinemine jättis rohkesti 
soovida. Näib, et Vaprus on kaota
mas oma hegemoonia Pärnu kerge
jõustikus. Ladusa korralduse juures 
jättis tagajärgede loetelu võrdlemisi 
kehva üldmulje. Parim pealinna võist
lejate mark oli kõrguse oma Kuusel 
1.80, kes esimesil katseil tegi 1.78 ja 
1.80. Vapruse tüsedaim oli Mulla 
Haitovi kaugus 6.36. Üldvõitjaks tuli 
paarikümne-pealise pealtvaatajate ar
vu juures ÜENÜTO ülekaalukalt — 
61,5:34,5. 

Tehnilised tulemused: 
100 m.: 1. Knuut, ÜENÜTO, 11,5. 

2. M. Haitov, Vaprus, 11,6. 3. Jä
nes, ÜENÜTO, 12,0. 

400 m.: 1. Gustavson, ÜENÜTO — 

54.6. 2. Kadak, ÜENÜTO, 57,7. 3. 
Kontus, Vaprus, 58,7. 

3000 m.: 1. Klemmer, ÜENÜTO — 
9.42,6. 2. Klein, Vaprus, 9.57,6. 3. 
Veski, ÜENÜTO,, 10.20,6. 

800 m.: 1. Klemmer, ÜENÜTO ~-
2.06,9. 2. Kontus, Vaprus — 2.08,8. 
3. Peters, Vaprus — 2.28,3. 

Kõrgushüpe: 1. Kuuse, ÜENÜTO, 
L80. 2. ja 3. Knuut ja Martens 1.65. 

Kaugushüpe: 1. Kurvits, ÜENÜTO 
6.54,2. 2. Kuuse, ÜENÜTO — 6.45. 
3. Haitov, Vaprus — 6.36. 

Kuulitõuge: 1. Annamaa, ÜENÜTO 
12.82. 2. Illi, ÜENÜTO, 12.63. 3. 
Süslich, Vaprus, 10.40. 

Kettaheide: 1. Kurvits, ÜENÜTO, 
37.07. 2. Annamaa, ÜENÜTO, 35.12. 

Odaheide: 1. Martens, Vaprus — 
45'.39,2. 2. Toots, ÜENÜTO - 44.80. 
3. Vabrit, Vaprus, 41.90. 

Helsingi poisil võitsid linnavõistluse. 
Heringi—Tallinn 99,5:88,5. 

Pühapäeval lõppes järjekorraline 
poiste linnavõistlus Tallinn-Helsingi. 

Seekord suutsid Soome poisid võidu 
ära viia, kuigi napilt, süski kind
lalt. Tagajärjed on tunduvat tõusu
tendentsi käinud. Toome alljärgne
valt iga ala esimesed: 

•Ä klass: 100 vau Orama, Helsingi 
11,7, 1500 m. Suominen napilt Saare 
Tallinn ees 4.29,8, 4X100 m. Hel
singi 46,5, Tallinna aeg 49,5 uus 
poiste rekord, 10X100 m. Helsingi 
2.03;0, kõrgus Seisler, Tallinn 1.65, 
kaugus Pietilä 6.15,5, oda Mantilä, 
Helsingi 53.51, kuul Glad, Helsingi 
14.87, Kess, Tallinn 14.57. 

B klass: 100 m. Varjoranta, Hels. 
11,7, 1000 m. Neumann, Tall. 2.51,0, 
4X100 m. Helsingi 49,3, kaugus 
Neumann, Tall. 5.75, ketas Tomberg, 
Tall. 42.61, oda Laito, Hels. 45.38. 

C klass: kaugus Kudu, Tallinn 
5.87 (uus rek.), kuul Lutherus, Tall. 
13.76. 

Pesapallis võitis Helsingi 17:4. 
Linnavõistluse üldtagajärg Helsingi 

kasuks 94,5:88,5. 

Soome poiss Glad kuuli 
tõukamas, 

14.87 

Tartu poisid heitlesid. 
Osavõtjad küll eestlased, sakslased, 

juudidki, küll paljasjalgsed ja „kuke-r 
pükstes". Väikesed mehed v võtsid 
võistlust tõsiselt ning oli näha, et 
nooremal spordigeneratsioonil ener
giat, püüdlikkust palju hoogsamal ku
jul ilmnes kui tuntud ..vanakaladel" 

Käesolevad võistlused olid katse
võistlusteks üleriiklise PSL võistlus
tele. 

Tehnilised tulemused: 
A. klass: Kuul: 1) Visnapuu, 13.72, 

2-3 Parirtde ja Õunapuu, 13.52 110 m. 
tõkkeid: 1) õunapuu, 21,0, 2) Pau, 
21,3, ;3) Ratasepp, 21,6 4X100 m. 
teatej.: 1) Seiklus meesk., 50,7 (uus 
TPSL rek.); ketas: 1) Parinde, 35.77, 
2) Õunap, 34.56, 3) Joonas, 34.32; 
1500 mtr.: 1) Vomm, 4.40,7; 2) Sild, 
4.44,6, 3) Õunap, 4.530. 

B klass: Kuul: lj Jürgenson, 14.70, 
(parem rekordist — kuid kuul ker
gem;; 2) Tartu, 14.27, 3) Mägi, 13.27; 
kaugus: 1) Jürgenson, 5.92, 2) Han
si 5.70, 3) Uleksin, 5.21, 60 m. tõk
kejooks: 1) Hansi, 10,1 2) Luik, 11,3, 
3j Reni, 12,6; 60 m. jooks: l j Hansi, 
8,0, 2j Uleksin, 3) Luik; kõrgus: 1) 
Kükin, 1.45, 2) ja 3) Sild, Vomm .1.40, 
ketas: lj Jürgenson, 38.99, 2) Käärik, 
34,56, 3J Tartu, 34.43; 1000 mtr. l j 
Enno -2.51,0; (uus TPSL rek.J £j 
Käost 2.59,0, 3j Luik, 3.00. 

C. klass: Pesapalli kaugusviske: 1) 
Thomson, 65.55; Lose. 62.30, 3J El
termann, 61.92; 100 m. kartulijooks: 
VThomson, 26,2, 2j Paltser, 268, 
3j Saks 27,1. 

Teisel võistluspäeval näidati pineva 
konkurentsi juures enam kui kesk-

Narvalased Soomes 
Narva Võitleja jalgpalli- ja ker-i 

gejõustikumeeskonnad jõudsid 4. skp. 
Kotkast oma võistlusmatkalt tagasi. 

Laup. 2. juulil peeti Kotka Pallo-
seura ja Võitleja vahelist jalgpalli-
ttnatshi, mille võitsid soomlased 2:0 
(0:0j just seetõttu, et Võitleja mitme' 
mehe puudumisel pidi mängima ker
ge j õustiklaste hulgast võetud reser
videga. 

Pühapäeval peeti Kotka — -Narva 
kergejõustiku linnavõistlust, mille üle
kaalukalt võitsid kotkalased punkti
dega 64:24. Narvalastest oli tubli N. 
Küttis, kes võitis kõik kolm hüpet, 
tuues Narvale 3 ainsat esikohta, ku
na kõigil muil aladel domineerisid 
kotkalased. 

Paremad tagajärjed: 
100 m. Helve (Kotka), 11,5; Top

man (NarvaJ. 
400 m. Helve 53,5; Topmann (rin

na j agu!) 

1500 m. Muinonen (K) 4.08,5; Ris-
tola (K) 4.05,4. 

Kaugus: Küttis (N) 6.79; Helve 
(K, 6.57. 

Kõrgus: Küttis 1.70; Helve 1.70. 
Kolmik: Küttis 14.09; Pekkola (K) 

13.78. 
Ruul: Lävi (K) 12.82. 
Oda: Kunnas (K) 52.02. 
Rootsi teatejooksus tuli esikohale 

Kotka meeskond 2.07,8, Narva meesk. 
2.08,4. 

Üldiselt jättis retk kõigile osavõt
jaile väga hea mulje tänu Soome vel-* 
lede vastutulelikkusele ja sõbralik
kusele, millega narvalasi vastu võe
ti, ja kauni mere ja Soome maapinna 
võluvusele. 

Tagasisõidul peatuti veel Kõrge
saarel (Suursaarel) mis oma omapä
rase maastiku ja rahvaga osavõtjaile 
unustamatuid mälestusi jättis. 

Eesti lenntsmelsfrld hroontlud. 

Peäle segapaarismängu finaali pr. Feldhuhn-Lasn ja abielupaar Paulsonid. 

Pühapäeval lõppesid Eesti kinnised 
esivõistlused tennises. Meesüksikman-
gus tuli järjekordselt meistriks Lasn, 
kuid seekordne oodatud põnev finaal 
Pukiga jäi viimase käevigastusest 
pooleÜ. Naisüksikmängus valmistas 
üllatuse pr. Nõmmik, kes võitis pr. 
Hesse 3:6, 6:1 ja 6:3. 

Meespaarismängu finaalis kohtasid 
Pukk ja Lohk Lasn-Kleinbergi vastu. 
Senised meistrid said lüüa j,a Pukk-

Lohk võitsid 6:4, 4:6, 6:8, 8:6 ja 
6 : 4 . 

Segapaarismängus domineerisid pr. 
Feldhuhn-Lasn kergelt pr. Nõmmik-r 
Lohki üle 9:7 ja 6:2. 

Noorte klassis kuni 19 a. tuli võit
jaks Rosenblatt ja kuni 17 a. Meier. 
Nendevaheline võistlus E. Hiiopi ka
rikale andis üllatusliku võidu M e i e-
r i 1 e. 

päraseid tagajärgi. Püstitati veel 
k a k s TPSL rekordi. 

Tulemused: 
Ä klass: Kaugush.: 1) Kaiv 5.60, 

2) Vomm 5.55. 400 m.: 1) Õunap 56,8. 
100 m.: 1) Õunap 12,1. Teivas: l j 
Saks 2.80, 2) Kükin 2.70. Oda: 1) 
Virsa 46.26. 800+400+200+200 m. 
teatej. võitis „Seikluse" meeskond 
ajaga 4.14,0. 

B klass: 300 m.: 1) Enno 42,3 2) 
Hansi 42,4. Teivash.: 1) Hansi 2.70, 2) 
Käärik 2.60. Kõrgus: 1) Hansi 1.5Ö, 
2) Käärik 1.50. 3) Sander 1.50. Oda: 
1) Tartu 49.87 (uus TPSL rekord). 
4X60 teatej.: 1) Mede 32,4. 

C klass: Teivas: Paltser 2.50 (uus 
TPSL rek.); 4X60 teatej.: „Sturm" 
34,2; 60 m. jooks: Säck 8,1; kaugus: 
Paltser 5.14, 2. Etlermann 5.12. 

Skautidele kursuste lõpul korraldatud 
katsevõistlustel üldiselt näitasid noo
red häid tagajärgi. Eriti harukordselt 
esines skaut Tartu, kes kerget kuuli 
lennutas 15.77 (hiljem kuul osutus vä
he kergemaks). See on siiski tore ta
gajärg, mis 17 a. poiss näitas. Sama 
skaut on noorte oda viskanud 57 
meetrit! 

Välismaalt 
Järvise 74.04 jääb tunnustamata. 

Saksa lehtede teatel on kahtlane kas 
Järvise hiljutine maailmarekord odas 
tunnustamist leiab, kuna ta tehtud 
tagant tuulega. 

Argentiinlane vasarat 51.30. Santos 
peetud katsevõistlustel heitis Kleger 
vasarat 51.30, mis on Lõuna-Ämee-
rika rekord. 

Paddock jooksis jälle. Paddock 
startis Los Ängelesis ja kaotas To-
lanile 100 m. 10,3. 200 m. võitis To-
lan 20,7. 

Läti-Leedu tennises. Kahe naaber
riigi vaheline tennise maavõistlus 
lõppes Läti võiduga 4 : 1 . 

Saksa esivõistlustel saavutati järg
misi paremaid tagajärgi: 100 m. Jo-
nath 10,6, 400 m. Metzner 47,8, 
10.000 m. Syring 31.21,2, 110 m. Veg-
ner 14,8, kõrgus Börnhöft 1.93, kau
gus Köchermann 7.32, kuul Hirsch-
feldt 15.86 ja ketas 46.08, oda Vei
mann 67.23 ja kümnevõistlus Eberle 
7500.205. 
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lausner 
knock-oudis 

Kaotas poolrasUelcaalu Caraiolile 5. roundil. 

Sportlikud olud Petseris. 
Spordiplats tuleb tingima ia piirata aiaga. — Jalgpall 
ainuke populaarne spordiala. — Ujula korraldamiseks 

võimalused. 

Meie kangelase edu väljamaal, 
Lõuna-Ameerikas, hakkab viimasel 
ajal pisut allamäge minema — mida 
Julgeb ka kinnitada ta viimane kao
tus Jose Caratolile 5. roundil k.-o. 

Klausner, saades vigastada eelmis
tes võistlustes Moraguesi ja Bianschi 
poolt, lõualuu ja silmakondi purune
misel, lubab oletada, et need juhu
sed oma valusa pitsati on meie kan
gelase karjäärile osaliselt vaotanud. 
Tõeliselt ei tahaks seda küll uskuda 
kuidagi moodi — kuna Klausner 
omab tugeva kehaehituse ja visa 
vastupidavuse, ning haruldaselt tu
gevad rusikad ,mis ühe poksija va
jalikumad ja tähtsamad "omadused. 
Ta poksis on ka omapärasust ja teh
nikat. On julge peäle tungima, kus
juures aga enesekaitse liig lahtiseks 
jätab, või koguni ära unustab, mis 
temale, ka minu arvates, suureks 
veaks on. Seda kõik temale andes
tades ning meele tuletades Klausne-
ri hiilgavat edu Brasiilias, jääme 
siiski kindlasti uskuma tema edaspi
distes võitudes. Sest sarnane noo
rusaastates poiss ei tohiks veel oma 
viimase sõna öelnud olla. 

Klausneri viimane kaotus omab 
siiski teise maigu, kui see tõeliselt 
just peaks olema. Poksis ju argentiin
lasega, kes poolraskes kaalus ja see 
võistlus argent. oli otsustajaks, kas 
võib ta raskekaallastega vastamisi 
seista, sest omas kaalus ei leitud Ca
ratolile enam väärilist vastast. Pea
legi omas Caratoli manageri, nagu 
on seda Jose Lectoure, s. o. kuulsa
maid siin kontinendil, mees, kes Jus-
to Suarezi peaaegu kergekaalu maa
ilmameistriks pidi viima. 

Võistlus peeti 11. juugil s. a. uues 
poksistaadionis „Luna Park", mis 
hästi avar ja lahtine. Rahvast mõni 
hea tuhat. Klausneri kaal — 88,600, 
Caratoli 78.100. 12 roundini. 

1. ring algas hoopide jagamisega 
mõlemilt poolt, kus argent. pisut väl
ja paistis oma täpsemate löökidega. 
Klausner püüdis leida edasijätkamist 

.̂infighting" näol, kusjuures esimene 
ring lõppes viigiga. 

2. r. Mõned löögid kehadele avas 
teise roundi. Argent. muutis taktikat 
— tõmbus kaitsesse, kuid enne vi
rutas Klausnerile kena parema näk
ku millele pisut hiljem järgnesid 
paar-kolm samaväärilist. Võistlus 

kaotas juba elavuse — algasid clin-
chid, mis röövisid selle alatud loo
mulikkuse. 

3. r. Klausneri äge pealetung, mi
da Caratoli ausalt vastu võttis. Hil
jem jagas Caratoli kaks tugevat pa
hemaga näkku, mis Klausneril mõju 
avaldasid. Oli märgata Kl. väsimust, 
kes seepeale end kaitsesse jtõmbas, 
mis oli juba tundemärgiks, et poisi
ga pole kõik hästi korras. 

4. r. Caratoli atakeeris tublisti — 
jagas mõlemi käega mahti andmata 
Klausnerile. Paar head „swingi" te
gid Klausneri õige segaseks, kuid 
tänu oma tugevate kehaehitusele, pü
sis ta veel jalul. 

5. r. Klausner läks keskele väga 
lahtise enesekaitsega, mida Caratoli 
vabalt kasutas parema sirgega Klaus
neri lõualuule, mille peale Kl. nagu 
langes Caratoli peäle, teda mõlemi 
käega ümbert kinni hoides ja kellest 
vabanedes kukkus põrandale, kuhu 
ka lamama jäi kuni vahekoht. oma 
lugemise oli lõpetanud. Pealt näha 
polnud Klausneri jõud sugugi 
nii raugenud, kuna ta peale lugemist 
knock-oudist kohe üles kargas. 

Nagu näete, Klausneri tegevus oli 
õige vaene. Miks? Jumal seda õieti 
teab. Midagi peab siin siiski peituma. 

Raymond Põder. 
Buenos-Aires, 13. VI. 32. 

Petseri linn oma ümbruskonnaga, 
kus org vaheldub mäega, on nagu 
loodud suusaspordiks, kuid kahjuks 
suusasport on väikese propaganda 
tõttu levinenud peaasjalikult ainult 
kaitseväes ja mõnes noorte ringkon
nas. Petseri elanikud pole veel kaa
sa kistud. 

Eelistatuim ja populaarseim spor
diala on siiski jalgpall. Seltskond
likkude organisatsioonide, kaitseliidu 
ja linnavalitsuse ühisel jõul on saa-
dua nii kaugele, et linna jaoks on 
planeeritud võrdlemisi suur maaala 
spordiplatsi korraldamiseks. Seni on 
valminud ainult j algpalli väli, mis ta
hab siiski veel mullakatet, sest lii
vane aluspõhi teeb platsi liig kõvaks. 
Jooksuraja ehitamiseks on küll ring
tee asend valitud, kuid siin on vaja 
veel palju tööd. 

Hädalisem ja otse vajalisem on 
platsi piiramine aiaga, sest seni kui 
pole aeda, pole ette näha ka võist
luste korraldamisel sissetulekuid. 
Platsi ümbritsemine aiaga läheks 
maksma umbes Kr. 500—600 ja on 
Toota, et" linnavalitsuse vastutusel lä
heb korda Petseri spordiseltsil ühes 
kaitseliiduga hankida summad keha

kultuuri sihtkapitali valitsuse alus
varast. 

Sertiks aga aia puudusel pole ka 
loota mingit sportlist tõusu Petseris, 
sest ainukeseks sissetuleku allikaks 
osutuvad võistlustest saadud sum
mad, i f • ' 

Kergejõustikku harrastavad ainult 
üksikud sportlased, kuna mass siin 
külmaks pealtvaatajaks jääb. 

Ujumisspordi edendamiseks on ko
halik spordiselts teinud tänuväärse 
töö — on korraldanud umbes l1/* 
km. eemal Unnast väiksel jõel uju
misbasseini. Jogi ise on väga ma
dal, kuid tammi ehitamisega on vee
pind tõstetud umbes 1,2 m. Kõrgema 
tammi ehitamisel ja jõe süivendami-
sel saab veepinda tõsta 1,5 m. kõr
guseni, mis võimaldaks juba ujumis
võistluste korraldamist. Basseini koht 
on looduslikult väga ilusas paigas, 
orus kahe mäe vahel. Praegu kasu
tatakse basseini väga ohtrasti. 

Petseri on küll üks nõrgemaist 
sporditasapinnalt, kuid praeguste 
sporditegelaste energilisel eesvedami-
sel on loota peatset sportlikku tõusu. 

A. M. 

iäri Eestis 

i i 

KAUBAMAJA 

SPORT i i 

Tall inn, S. Karja 18. 
Kõnetr. 446-00 

SOOVITAB SPORDIABI-
NÕUSID KÕIGIL ALADEL. 

Ponmaü tngiis tennisrehef id 
A/S. „UNION" jalanõude 

osakond. 
Hinaad vljspool võistlust. 

NÕUDKE HINNAKIRJU. 

Los Angelesl. 
Esimene delegatsioon kergejõustik

lasi sõitis 13. skp. teele. Koosseis pa
remaid mehi L.-Am., kuna neist üks 
isegi maailma rekordimees. Soomlas
tele kõvadeks vastasteks on 3 meest 
— need oleksid Zabala, Ribas ja 
Cicarelli pikis mais. Sprinterina B. 
Lutti on kardetavaks vastaseks pal
judele, kuna Pina ja Gentagi halve
mad pole. H. Berra kümnevõistluses 
on tubli mees — kuna võistleb veel 
kaugushüppes, kus küünib ligi 7.50. 
P. Elsa ja F. Kleger on kaks viske-
meistrit, kuna mõlemil ketas len
dab oma 45 m. vabalt 

Argentiina meeskond ei tule just 
arvurikas, sest ka siin valitseb kriis 
ja raha puudus, kuna itelligents kal
dub oma toetusega rohkem golfile, 
polole, tennisele jne. 

Jalgpalli meesk. saatmine jääb vist 
tänavu hoopis ära, sest kõik parimad 
I kl. meeskonnad on proffideks ha
kanud. 

miiiiiitiiiifliii 
TELLIGE VEEL TÄNA 

E. SPORDILEHT 
(llMIIIMWIli 
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„EESTI SPORDILEHE" 

tellimise hinnad: 
6 kuud Kr. 4.— 
3 2 — 
1 kuu „ - . 7 0 

Ilmub 2 korda nädalas; igal 
esmaspäeval ja neljapäeval. 

Üksiknumber 10 s. 
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Poksis sõidab tubli pere, — kuna 
see ala siin edusamme teeb. Ujujad 
samutigi, kuna Zorilla juba ammu 
ent P. Am. ette valmistab. 

19. 
JALGPALLI VAHEKOHTUNIK. 

Pall jääb mängu, kui ta põrkab tagasi män
guväljale väravapostist, põikpuust ehk nurga li
puvardast. Pall jääb mängu, kui ta puudutab 
vahekohtunikku ehk piirikohtunikke, kui need 
asuvad seespool mänguvälja piirjooni. 

K ü s i m u s e d ja v a s t u se d: 

241. Missugused esemed tuleb lugeda elu
tuteks vastasteks ? 

Väravapostid ühes värava põikpuuga, nur-
galipud, vahe- ja piirikohtunikud. Kui pall nen
dest seespool mänguvälja põrkab, jääb tema 
ikka mängu. 

242. Nimetage juhuseid? 
Kui neid esemeid puudutab pall, siis jätkub 

tnäng ja mängija, kes tegi sisseviske, nurgas1 

Vaba- ehk karistuslöögi, ei või uuesti enne män
gida palli, kui keegi teine pole palli juba män
ginud. 

243. Kui pall puudutab mõnda pealtvaatajat, 
kes asub seespool mänguvälja, mis tul|eb süs 
vahekohtunikul teha? •"• 

Vahekohtunikul tuleb toimetada vaieldav pal!,, 
sest mäng on sel momendil katkestatud, kui kee
gi pealtvaatajaist mänguväljal palli puudutas. 

17. Pal on kadunud. 

Mängu alustamiseks peab olema kaks palli 
Juhul, kui üks pall katki läheb ehk kaob. Palli 
filesotsimiseks kaotsiläinud aja võrra tuleb mäng 
pikendada. ; l ' ! 

K ü s i m u s e d ja v a s t u se d: 
244. Millal loetakse pall kadunuks? 
Kui pall on üle aia läinud ehk ei ole kohe 

leitav ja kättesaadav. 
245. Mis tuleb teha, kui mõlemad pallid 

on kadunud? 
Vahekohtunikul tuleb rahulikult oodata palli 

ülesleidmist ehk lasta tuua uus pall. Kaotsiläi
nud aja võrra pikendatakse mäng. 

246. Millal lisatakse kaotsiläinud aeg juure? 
Kaotsiläinud aeg lisatakse sellele pool

ajale juure, millal mängu katkestamine oli. Juh
tus näiteks esimesel poolajal mängu katkesta
mine „süs ei saa selle võrra pikendada teist 
poolaega. 

18. Karistused. 

Mängutnääruste vastu eksimuste eest on va
hekohtunikul kolm karistusliiki kasutada:, vaba-, 
karistus- ja 11 tn. karistuslöök (penalty). Peale 
selle on kohtunikul õigus karistada veel dist
siplinaarkorras (hoiatus, mängust kõrvaldamine 
ja mängu katkestamine) 

K ü s i m u s e d ja v a s t u se d: 

247. Missuguseid karistusi võib vahekohtu
nik tarvitusele võtta? 

Peale distsiplinaarkaristusi (hoiatus, mängust 
kõrvaldamine ja mängu katkestamine) võib va
hekohtunik määruste rikkumise eest karistada 
vaba-, karistus- ja 11 mtr. karistuslöögiga. 
' 248. Kas võib vahekohtunikku sundida ka
ristust määrata? 

Ei või. Vahekohtunik määrab karistuse oma 
äranägemisel. 

249. Millal võib vahekohtunik määruse rik
kumise eest siiski karistuse andmata jätta? 

Kui karistuse määramisest on soodustatud 
süüdlane pool. 

Näide: pealetungija lööb palu värava 
ligidal väravale, kaitsja tõrjub palli käega ja! 
pall satub pealetungija jalale. Pealetungija on 
nüüd hea võimalus väravat lüüa. Annab siis 
(vahekohtunik vile määruse rikkumise eest ja 
määrab 11 m. löögi, siis pole veel kindel, i«et' 
see 11 mtr. löök lüüakse väravasse. Siin jätab 
aga vahekohtunik vile andmata ja laseb peale
tungijal väravasse lüüa. 

250. Kuidas vahekohtunik jätkab mängu 
peale karistuse määramist? 

Vahekohtunik näitab missugune meeskond on 
Õigustatud toimetama karistuslööki ja jälgib, et 
karistuslöök määruste kohaselt toimetataks. 
Karistuslöögi tegemisel annab tema vile. Kui aga 
üks mängija on määrust rikkunud ja vahekohtu
nikult pole järgnenud vilet mängu katkesta
miseks, siis jätkub mäng, kui aga mäng siiski 
katkeb, kuigi vilet pole olnud, hüüab vahekoh
tunik valjusti: „edasi mängida". 

251. Missugune karistus antakse, kui va
hekohtunik on mängija mängust kõrvaldanud 
vahekohtunikule vastuhakkamise eest? 

See mängija ei tohi enam mängu tulla. Män
gija kõrvaldamisest mängust tuleb võistlus-
protokolli teha vastav märkus, ära tähendades 
põhjused, mille eest mängija kõrvaldatud. ( 
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T A R T U KULME 
Sulest, „naissportIannast" Ra'st, Otti Ferdy'st, Laasi 
nooremast vellest Anon'ist, Tallinna tänava staadioni 

Dnce Martinist ja muudki juubeli jätkuks. 
Läbi on kauaoodetud juubelipäevad, 

äfiimpia katsevõistlusedki ja teised 
tähtsamad sündmused, mis kuidagi 
olnud seoses äsjase printsist külalise 
ja Alma Materi juubeliga. Tartu 
sportlaskonnale jäädvustas meelde 
kujutleva büstina Alma Materi 300 a. 
sünnipäeva meie Gusty (Sule) hiil
geresultaat odas, mis numbriliselt 
annaks: 68.75!, seega resultaadilt 
suurim, kui seda Ekraveliit os
kas mõelda, et täidetakse. 

Juubeli meeleolus oli ka Tartu a i n-
s a m „tegutsev" naissportlane prl. 
Raudsepp või = R a . . a., kes ketta

heites e s i m e s e heitega püstitas uue 
Eesti rekordi. Tartu naissportlased 
on siirdunud tribüünile, ja nii nad 
millegi pärast eeldavad pealtvaata
mist, kui et võimeid demonstreerida. 
Kuid treeningu/ käivad teised küll, 
ja taas võib heäl juhul kuulda hu
vitavaid dialooge. Prl. K.: „Tõmba 
nii, mis jõuad?" ,,Pane juurde, küll 
juba läheb!" „Ära venita, keera kü-
remitü!" Ning prl. R. sooritaski ket
taheitel pöörde kiiremini, tulemusega 
jäid mõlemad rahule, mina ka! 

F. Ütt või harilikus keeles Ferdy, 
on pikk ja sihvakas, filmile vasta
va koguga noorem härra. Eelistab 
peenemate ja õrnemate seltskonda 
tfclati, isegi patisaksa mängides. Vii
masel ajal on Ferdy vähe, pigem, 
staadioni rajal üldse mitte leitav ja 
inähtav. Suvitavat ujulas, ja nagu 
toonitasin — õrnemate olevuste selts
konnas. 

Juss-Juku Laurson, kirjakeeles Joh. 
(lühendatud) ligemal ajal kõiki kind
lasti üllatab. Mees treenib enne ma
gama minekut ja enne hommiku
sööki, küll vasaku ja parema käe
ga. Tja, paneb mõtlema, ettenäge
lik sportlane, kui üks käsi pole võist
lusel vormis, siis — varuks on ju 

veel üks — nina; kes suudab k a h e 
vastu. 

Karl Laasil on noorem veli ni
mega Herbert. Ka jooksja poiss, ehk-
j£i debüteerib veef äTgajlate klassis, 
ent meistrina pole keegi ilmale ega 
rajalegi tulnud. Herbert on Anoniga 
head freundid. Spordivad lõbu pärast 
mõlemad, isegi pühapäeva hommik-
poolel. Et asi igavaks ei kujuneks, 
siis mõlemad üksteise järgi teevad 
ringijooksu (ring — 279). Laas kattis 
maa 45 sek., Anon aga näitas see
riat: 44,2, 42,0 ja 40,0! Loomulikult 
Anon rõõmutses, kuigi Herbert väi
tis, et temagi saavutaks parima aja 
jookstes naeltega. Et aga Anon on 
kurt, siis seda kuulsin vaid mina. 

D u c e, Martini kui väljak orralda-
jat tunneb iga isik, kes astub staa
dionile. Tavaliselt kõik sportlased 
eelistavad ducega head vahekorda 
pidada, kuna mees omab diktaator
liku võimu alati laual oleva ruupori 
abil. „Teie, seal, riietes ja saabas
tes pole Teil m i n g i s u g u s t e g a 
o l e m i s t p l a t s i l , kohe minema!" 
Selline raport tavaliselt täidetakse. 
Muide vaikne ent meie vanemast 
generatsioonist noorem härra ja 
vaskkiivrimees, armastab kodulooma
dest kassi, keda hüüab papakeseks 
ja viimase sõpra-kodujänest, nimi on 
registreerimata, värvilt on aga süsi
must loomakene. Võtab seltskonna 
tegevusest osa, pritsimehena tuleõn-
netustel. s. t. jutt on ducest 

Felix Kuü, auastmelt Ieitn. on siiski 
kapten, nimelt TJK meeskonna kap
ten. Andis millalgi mõista, et klubil 
põrmugi ei v e a . Kevadine autoavarii 
tegvpaar meest hellaks ja äsja Sass 
Jakobson leidis kristlikult nooreltme-
helt gifti põõna. „Kas pane või 
„pood" kinni, aga jumalaga, reede 
on treening! 

Eesti Spordilehe 

ennustustusvõistlus Rootsi-Eesti 
jalgpalli maavõistluse üle. 

Silmas pidades ülisuurt huvi, mis 
valitseb tänavuse maavõistluse vastu 
Rootsi-Eesti reedel staadionif, kor
raldab „E. Spordileht" käesolevaga 
suure ennustusvõistluse. Lugejatel tu
leb veidi jälle proovile panna oma 
ennustuse oskust ja püüda prohve
tina ette öelda: kuidas lõpeb Rootsi-
Eesti maavõistlus. Kas võidab Eesti? 
Kas võidab traditsiooniliselt Rootsi 
wõi õnnestub meil viigiga välja tulla? 
Milline tuleb väravate suhe? 

Ennustusvõistlusest osavõtjatel tu
leb allpoololev kupong lehest välja 
lõigata ja vastavalt seal esitatud kü
simustele vastata jia ära saata hiljem 
mait reedeks enne võistlust. Kirjad 
palume aadresseerida „E. Spordilehe" 
toimetusele, märkides ümbriku alla 
vasakusse nurka sõna — ennustus-
võistlus. 

Õigete lahendajate vahel loositakse 
välja järgmised hinnalised esemed: 

1.—2. Kaks vabaläbipääsu 1932 a. 
hooajta peäle kõigile Eesti Jalg
palli Liidult korraldatud võist
lustele (maavõistlused, esivõist
lused jne.). 

« 6. „E. Spordileht" kolmeks kuuks, 
alates 15. juulist. 

4. Eesti kehakultuuri Aastaraamat 
nr. 6. 

Kui on saadetud mitu õiget ennus
tust, võetakse vahetegemiseks arves
se ka märgitud poolaja tulemus. Kui 
ükski ennustus sihti pole tabanud, siis 
loositakse auhinnad nende vahel, 
kelle ennustus kõige lähemal tege
likule resultaadile. Nii sus, pingutage 
oma prohveti-võimet! 

Võistluse tagajärjed avaldame 18. 
juulil ilmuvas numbris. 

Spordiäri 

Resev-Resel 
Tallinn, Toompuiestee 19. Tel. 432-19 

Soovi tab omavalmistatud 

spordi- ja voirnlemisabfnousid. 

Ennustussedel 
Rootsi-Eesti maavõistluste kohta 

1 5 . j u u l i l 1 9 3 2 . T a l l i n n a s . 

Maavõistlus lõpeb 

väravate vahekorraga 

poolaeg tuleb kasuks. 

Lahendaja nimi ja 

i i EESTI SPORDILEH i f 

ZZ on müügil igal teisipäeval ja reedel 

PETSERIS: 
O. J a g o m ä g i r a a m a t u k a u p l u s e s 
N. Grün tha l i „ 

VÕRUS: 
Võru raud tee raamatukap i s 
S iska a ja lehtede m ü ü g i k o h a l . 

Veespordi propaganda võistlused Elvas. 
P o k a t s u j u s 2 0 0 m t r . £ s e l j a l i r e k o r d i l s e a j a g a 3 . 0 9 0 , 0 

Pühap. Elvas Tartu veespordi klu
bi ja Elva kaitseliidu ühisel korral
dusel veespordipropaganda võistlus
tel näitasid üldiselt häid tulemusi. 
Ilus suveuni oli meeütanud hulga 
publikut kohale. 

Tagajärjed: 50 m. vabaujumises: 
1) Tobro, 32,4; 2) Kuusk, 3) Prits. 

200 m. seljali meestele: 1) Pokats 
'3*09,1, resultaat on Eesti rekordist 
üheksa sekundit parim. Et aga võist
lused ei olnud registreeritud, siis 
kahjuks saavutatud normi ei saada 
rekordiks tunnustada. 2J Neumann, 
4.02,3, 3) Toppi, 4.07,0. 

50 m. vabalt naistele võtsid osa 7 
võistlejat, ja võistlus kujunes pigem 
demonstratsiooniks kui võistluseks. 

100 m. vabalt meestele: 1) Tobro, 
1.17,2, 2) Kuusk, 1.18,6; 3) Prints 1.30. 

100 m. rinnuli meestele: 1) Havits, 
1^33,4, 2) Neuman 1.53,1. 

400 m. vabalt meestele: 1) Pokats, 
6.46,1; 2) Havist, 7.19,0, 3) Tamm 
7.20, 

Lõpuks demonsreeriti vettehüppeid 
ja veepallivõistlust Tartu veespordi-
Iklubi I ja II meeskonna vahel. Võit
ja I meeskond hiljem võitis Elva 
meeskonna skooriga 3:0! 

„E.Spordilehe" Tartu esindajaks on £}- CeinbOClc, Saani 7, 
Akadeemiline kooperatiiv. 

Samas sünnib lehe tellimiste vastuvõtmine ja 
üksiknumbrite müük. 

Gustav Sule...* 
(Algus 1. Ihk.) 

Meil ei ole laiu võimalusi kui vä
lismail, kus sport ennast tasub. Soo
mes ja Lätis on piletihind keskmiselt 
10 korda kallim kui meil (250—50), 
ometi ka selle hinna juures ei leidu 
pealtvaatajaid. Ja sportlasi, neid lei
dub veel vähem. Isegi sportimiseva-
henditega on peavalu. Seni ma tar
vitasin veel seda odatagavara, mille 
mulle Helsingis kinkis firma, kelle 
odasid ameeriklased ja soomlased tar
vitavad ja missugustega ka olüm
piaadil heidetakse. Need on pruuni--
värvilised pikad ja teraskõvad odad. 
Läinud aastast siiani on mul võist
lustel puruksläinud 4 oda, mille ase
mele uusi muidugi ei saa. Kui see 
viimane ka puruneb, siis olen pigis. 
Eestist saab ju ainult kõige jämeda
maid treeningodasid, need on peh
med ja jämedad ning ei ole ühtla
sest puust. Ka on nendel raskus
punkt liig ees, mis tõttu oda lennu-
joon järsult alla pöördub. Võistlus-
odasid meil ei tehta, vist ei ole meie 
spordiriistade vabrikud kunagi tund
nud huvigi teada saada, kuidas peab 

normaaloda välja nägema. Nii peaks 
oda kuju olema kõige jämedam taga-
poolt käepidet, eesti odadel on Jä
medaim koht eespool käepidet ja 
odad ise on 50—100 gr. raskemad 
normaalodast. Soomes on Järvise nä
punäidete järele valmistatud odade 
eritüüp, mis kannavad maailmameist
ri nimetust, pika raudotsaga ja eest 
peened. Need odad kannatavad kolm 
kuni neli võistlust j a nendecja on 
Matti heitnud oma maailmarekordid. 
Olin harjutanud Eesti odadega, mis 
pehmed ja lennul võnguvad. Käsi oli 
nendega harjunud ja esimest korda 
Soome odaga heites vigastasin oma 
käe, kuna oda oli teraskõva. Nüüd 
olen nendega nii ära harjunud, et 
nendest lahti öelda ei saa, kuna nad 
palju sobivamad on tugevaks hei
teks". 

Küsin lõpuks, mida Sule arvab Jär
vise uuest maailmarekordist? 

„Soome elab praegu sporditähe aU 
enam kui kunagi varem. Meestel 
näib seljataga olevat tugev ja asja
tundlik talitreening, millest tunnustust 
annavad varasuvised saavutised, 
millega soomlased spordimaailma ul* 
latavad." 

Maanaiste hirm spordipoiste treening-„maratonii". 

aadress: Vastutav toimetaja: R. Mändvere. Väljaandja: Eesti Spordi Keskliit. 
„ESTOTRÜKK", S. Karja 8. 


